CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
DIRETORIA LEGISLATIVA

_________________________________________________________________________________________________
diretorialegislativa@camara-arq.sp.gov.br — (16) 3301-0619

www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 58/2025-DL

Araraquara, 2 de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Rafael de Angeli
Presidente da Câmara Municipal de Araraquara

Assunto: convocação de um Consultor Legislativo

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitam-se os bons ofícios de Vossa Excelência para convocar um Consultor
Legislativo, a fim de ampliar a capacidade laboral da Diretoria Legislativa, para atendimento à
crescente demanda por análises de proposições legislativas e por atividades de
assessoramento técnico às comissões temporárias e permanentes da Câmara Municipal.
Atualmente, a Diretoria Legislativa conta com apenas dois consultores legislativos dos quatro
previstos na Lei nº 9.153, de 6 de dezembro de 2017.

Respeitosamente,

VALDEMAR MARTINS NETO MOUCO MENDONÇA
Diretor de Unidade – Diretoria Legislativa

http://www.camara-arq.sp.gov.br/
https://www.facebook.com/camaradeararaquara
https://www.instagram.com/camaradeararaquara
https://www.youtube.com/@TVCamaradeAraraquara

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D838E58A0J5ZXD11
		2025-07-02T11:09:11-0300